MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO
A.2.14 Mantiene registro historico de sus operaciones en el Libro Mayor
Al 31 de Diciembre 2025
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO
LIBRO MAYOR
Del 01 de Octubre al 31 de Diciembre de 2025

Cuenta Nombre de Cuenta Saldo Inicial Cargos del Abonos del Saldo Final
Periodo Periodo

1.1.1.1.00.0000 EFECTIVO $277,294.99 $20,018,158.71 $18,983,252.06 $1,312,201.64

1.1.1.2.00.0000 BANCOS/TESORERIA $44,930,557.91 $19,335,560.71 $66,119,068.07 ($1,852,949.45)

1.1.2.2.00.0000 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $24,389.05 $24,389.05 $0.00

1.1.2.3.00.0000  DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $2,784,783.98 $85,854.00 $0.00 $2,870,637.98

1.1.2.4.00.0000 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $19,303,769.66 $19,303,769.66 $0.00

1.1.2.6.00.0000  PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $510,595.63 $123,500.00 $600.00 $633,495.63

1.1.2.9.00.0000  OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O $56,083.64 $0.00 $0.00 $56,083.64
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1.1.3.1.00.0000 ANTICIPO A PROVEEDORES POR PRESTACION DE $3,043,992.40 $0.00 $0.00 $3,043,992.40
SERVICIOS A CORTO PLAZO

1.2.3.1.00.0000 TERRENOS $22,685,444.05 $0.00 $0.00 $22,685,444.05

1.2.3.3.00.0000  EDIFICIOS NO HABITACIONALES $3,397,767.22 $0.00 $0.00 $3,397,767.22

1.2.3.4.00.0000 INFRAESTRUCTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



1.2.3.6.00.0000

1.2.3.9.00.0000

1.2.4.1.00.0000

1.2.4.2.00.0000
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1.2.5.9.00.0000
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2.1.1.1.00.0000
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2.1.1.7.00.0000
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2.1.3.1.00.0000

2.2.3.1.00.0000

3.2.2.0.01.0000

3.2.5.2.00.0000

4.1.1.2.00.0000

4.1.1.7.00.0000

4.1.3.1.00.0000

4.1.4.1.00.0000

4.1.4.3.00.0000

4.1.4.4.00.0000

4.1.4.9.00.0000

4.1.5.1.00.0000

4.1.5.9.00.0000

4.1.6.2.00.0000

4.1.6.4.00.0000

4.1.6.8.00.0000

4.1.6.9.00.0000

4.2.1.1.00.0000

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS

VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE

PROYECTOS

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

ALARGO PLAZO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS

PUBLICAS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO

O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A
REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES

MULTAS

REINTEGROS

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES

$100,906,220.35

$131,684.82

$6,646,072.57

$264,941.54

$125,836.21

$24,511,916.07

$15,257.44

$7,227,177.90

$56,864.40

$433,292.00

$217,000.00

$6,090.00

($1,159,496.72)

$18,101,583.55

$0.00

$2,112.20

$104,197.12

$0.00

$0.00

$671,877,269.78

($548,722,516.45)

$36,955,772.29

$296,825.38

$1,620,757.33

$536,467.00

$13,485,957.94

$61,393.15

$82,401.00

$3,859,891.95

$3,720,858.87
$1,740,952.80
$86,096.00
$2,997.24
$21,750.00

$124,873,270.97

$23,770,357.16

$0.00

$473,171.59

$0.00

$0.00

$1,919,555.00

$0.00

$433,717.81

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,260,586.28

$57,080,214.50

$0.00

$106,185.08

$2,153,724.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$600.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,198.00

$59,534,258.45

$0.00

$0.00

$2,154,990.68

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,673,706.33

$73,722.64

$705,127.59

$65,628.00

$3,927,826.46

$43,962.33

$480.00

$2,206,986.11

$1,057,225.20

$540,748.00

$5,600.00

$257.00

$2,500.00

$0.00

$124,676,577.51

$131,684.82

$7,119,244.16

$264,941.54

$125,836.21

$26,431,471.07

$15,257.44

$7,660,895.71

$56,864.40

$433,292.00

$217,000.00

$6,090.00

($6,413,885.00)

$20,555,627.50

$0.00

($104,072.88)

$105,463.14

$0.00

$0.00

$671,877,269.78

($548,722,516.45)

$47,629,478.62

$370,548.02

$2,325,884.92

$602,095.00

$17,413,784.40

$105,355.48

$82,881.00

$6,066,878.06

$4,778,084.07
$2,281,700.80
$91,096.00
$3,254.24
$24,250.00

$124,873,270.97
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4.2.1.3.00.0000

4.2.1.4.00.0000

4.3.1.1.00.0000

5.1.1.1.00.0000

5.1.1.2.00.0000

5.1.1.3.00.0000

5.1.1.4.00.0000

5.1.1.5.00.0000

5.1.2.1.00.0000

5.1.2.2.00.0000

5.1.2.4.00.0000

5.1.2.5.00.0000

5.1.2.6.00.0000

5.1.2.7.00.0000

5.1.2.9.00.0000

5.1.3.1.00.0000

5.1.3.2.00.0000

5.1.3.3.00.0000

5.1.3.4.00.0000

5.1.3.5.00.0000

5.1.3.6.00.0000

5.1.3.7.00.0000

5.1.3.8.00.0000

5.1.3.9.00.0000

5.2.2.1.00.0000

5.2.3.1.00.0000

5.2.4.1.00.0000

5.2.5.1.00.0000

5.4.1.1.00.0000

5.5.9.9.00.0000

APORTACIONES
CONVENIOS
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS,
BONOS Y OTROS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES DE ADM!NISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

PENSIONES

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS VARIOS

SUMAS IGUALES:

$63,582,613.78

$3,288,800.00

$2,298,178.01

$1,238,119.52

$43,134,330.19

$25,161,026.02

$4,658,409.11

$2,163,280.65

$647,372.07

$1,540,008.41

$901,724.00

$3,432,341.00

$1,447,355.41

$13,776,026.90

$1,151,132.06

$3,855,594.64

$9,729,378.20

$4,241,603.44

$1,772,769.16

$1,215,143.48

$17,386,763.82

$1,271,354.49

$241,046.15

$9,545,416.31

$106,431.90

$578,662.80

$11,604,934.24

$11,848,626.86

$8,318,267.10

$5,207.64

$7,523.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$207,671.32

$180,060.88

$1,074,270.29

$464,371.41

$470,696.79

$205,274.42

$1,702,210.76

$821,413.77

$5,901,377.72

$510,818.49

$1,086,177.70

$3,388,951.63

$981,228.82

$687,674.89

$2,042,616.99

$7,080,026.18

$439,595.64

$88,633.76

$4,086,560.87

$95,866.04

$0.00

$3,192,706.67

$666,812.53

$0.00

$0.00

$0.00

$185,464,361.78

$0.00

$4,500.00

$19,889.05

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$185,454,684.68

$63,582,613.78

$3,293,300.00

$2,318,067.06

$1,238,119.52

$43,134,330.19

$25,368,697.34

$4,838,469.99

$3,237,550.94

$1,111,743.48

$2,010,705.20

$1,106,998.42

$5,134,551.76

$2,268,769.18

$19,677,404.62

$1,661,950.55

$4,941,772.34

$13,118,329.83

$5,222,832.26

$2,460,444.05

$3,257,760.47

$24,466,790.00

$1,710,950.13

$329,679.91

$13,631,977.18

$202,297.94

$578,662.80

$14,797,640.91

$12,515,439.39

$8,318,267.10

$5,207.64

$7,523.54






